
Lauksaimniecības datu centra sniegto pakalpojumu izpildes rādītāju rezultāti 2023. gadā 

(Sagatavots saskaņā ar Ministru kabineta 04.07.2017. noteikumu Nr.399 "Valsts pārvaldes pakalpojumu uzskaites, kvalitātes kontroles sniegšanas kārtība" 24. un 31.punktu) 

  

Nr. 

p.k. 
LDC sniedzamā pakalpojuma nosaukums  

Pakalpojumu pieteikšanas gadījumu skaits pa kanāliem Pakalpojumu rezultāta izsniegšanas gadījumu skaits pa kanāliem Pakalpo-

jumu 

izpildes 

kavējumu 

skaits 

Sūdzību 

skaits 

Par 

pakalpoju

mu 
Kopā Klātienē Telefoniski 

Pa 

pastu 

Elektronis

ki  
Kopā Pa pastu Telefoniski Elektroniski  Klātienē 

1. Apliecības sagatavošana par suni pavadoni vai asistentu 30 13 0 13 4 30 10 0 0 20 0 0 

2. 

Autorizācijas tiesību pieprasījums Lauksaimniecības datu centra 

Elektroniskajai ziņošanas ievades sistēmai 601 275 0 0 326 601 0 0 601 0 0 0 

3. 

Bīstama suņa reģistrācija un apzīmēšanas komplekta 

sagatavošana 9 0 0 1 8 9 7 0 0 2 0 0 

4. Cilvēkam uzbrukt apmācītu suņu reģistrēšana 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. Datu labošana dzīvnieku, ganāmpulku un novietņu reģistrā 38087 0 0 581 37506 38087 0 0 38087 0 0 0 

6. 

Datu reģistrācija par notikumiem ar dzīvnieku pēc saņemtā 

iesnieguma 9118 129 0 271 8718 9118 0 0 9118 129 0 0 

7. 

Mākslīgās apsēklošanas (MA) tehniķa iesniegums par  

Dzīvnieku apsēklošanas reģistrācijas datu ievadi 347238 0 0 2005 345233 347238 0 0 347238 0 0 0 

8. 

Elektroniskie transponderi (elektroniskais mikročips ar valsts 

kodu (zirgiem) vai bez valsts koda (mājdzīvniekiem)) 371 0 0 0 371 371 371 0 0 0 0 0 

9. Elektronisko krotāliju nolasītājs RS420 vai analogs 2 2 0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 

10. Elektronisko krotāliju un mikročipu nolasītāji 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 

11. 

Elektronisko krotāliju un mikročipu nolasītājs Livestock Pocket 

Reader (LPR) vai analogs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12. 

Izziņa no datu bāzes par dzīvnieku, ganāmpulku un novietņu 

reģistru 14 0 0 0 14 14 0 0 14 0 0 0 

13. 

Izziņa, kas sagatavota individuāli pēc personas pieprasījuma (14 

dienu laikā) no LDC IS 52 5 0 2 45 52 0 0 52 0 0 0 

14. Jaunas novietnes (Objekta) reģistrēšana 985 120 0 12 853 985 0 0 985 120 0 0 

15. Jauna ganāmpulka reģistrācija 617 131 0 23 464 617 0 0 617 131 0 0 

16. Kļūdaini iesniegtu pārraudzības datu labošana 941 0 0 9 932 941 0 0 941 0 0 0 

17. 

Sertifikāts Lauksaimniecības dzīvnieku vērtēšanai, pārraudzībai, 

mākslīgai  apsēklošanai, olšūnu un embriju transplantācijai  9 0 0 0 9 9 0 0 9 0 0 0 

18. 

Liellopa pases sagatavošana un izsniegšana dzīvnieka eksportam 

normatīvajos aktos noteiktajā termiņā 91623 0 27 0 91596 91623 22 0 0 91601 0 0 

19. Lopbarības ražošanā iesaistīto personu reģistrācija 46 14 0 7 25 46 0 0 46 0 0 0 

20. Mani reģistrētie mājas (istabas) dzīvnieki 30452 30452 0 0 0 30452 0 0 30452 0 0 0 

20.1. VPVKAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

20.2. ZM KAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

20.3. Latvija.gov.lv 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

20.4. Veterinārārsti 30452 30452 0 0 0 30452 0 0 30452 0 0 0 

20.5. LDC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

21. Mājas (istabas) dzīvnieka pirmreizējā reģistrācija 30457 30457 0 0 0 30457 0 0 30457 30457 0 0 

21.1. VPVKAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

21.2. ZM KAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



21.3. Latvija.gov.lv 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

21.4. Veterinārārsti 30457 30457 0 0 0 30457 0 0 30457 30457 0 0 

21.5. LDC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22. Obligātās svaigpiena paraugu numuru uzlīmes sagatavošana 923 0 0 0 923 923 923 0 0 0 0 0 

23. 

Paziņot notikumus par lauksaimniecības dzīvniekiem un pasūtīt 

preces tiešsaistē Elektroniskajā ziņošanas sistēmā  743525 742 1121 22867 718795 743525 33 0 743525 0 0 0 

24. Pārmaiņu reģistrācija ganāmpulka datos 71 19 0 0 52 71 0 0 71 19 0 0 

25. Pārmaiņu reģistrācija Novietnes (Objekta) datos 294 47 0 20 227 294 0 0 294 47 0 0 

26. 

Reģistrēta mājas (istabas) dzīvnieka nāves vai eitanāzijas 

reģistrēšana 6377 5057 0 0 1320 6377 0 0 6377 5057 0 0 

26.1. VPVKAC 13 13 0 0 0 13 0 0 13 13 0 0 

26.2. ZM KAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

26.3. Latvija.gov.lv 1214 0 0 0 1214 1214 0 0 1214 0 0 0 

26.4. Veterinārārsti 4995 4995 0 0 0 4995 0 0 4995 4995 0 0 

26.5. LDC 155 49 0 0 106 155 0 0 155 49 0 0 

27. 

Reģistrēta mājas (istabas) dzīvnieka pazušanas vai atrašanas 

reģistrācija 780 544 0 0 236 780 0 0 780 544 0 0 

27.1. VPVKAC 1 1 0 0 0 1 0 0 1 1 0 0 

27.2. ZM KAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

27.3. Latvija.gov.lv 215 0 0 0 215 215 0 0 215 0 0 0 

27.4. Veterinārārsti 543 543 0 0 0 543 0 0 543 543 0 0 

27.5. LDC 21 0 0 0 21 21 0 0 21 0 0 0 

28. Reģistrēta mājas (istabas) dzīvnieka turētāja maiņas reģistrācija 1119 600 0 0 619 1119 0 0 1119 600 0 0 

28.1. VPVKAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28.2. ZM KAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28.3. Latvija.gov.lv 496 0 0 0 496 496 0 0 496 0 0 0 

28.4. Veterinārārsti 600 600 0 0 0 600 0 0 600 600 0 0 

28.5. LDC 23 0 0 0 23 23 0 0 23 0 0 0 

29. 

Reģistrēta mājas (istabas) dzīvnieka turēšanas adreses maiņas 

reģistrācija 40787 38241 0 0 2546 40787 0 0 40787 38241 0 0 

29.1. VPVKAC 16 16 0 0 0 16 0 0 16 16 0 0 

29.2. ZM KAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

29.3. Latvija.gov.lv 1897 0 0 0 1897 1897 0 0 1897 0 0 0 

29.4. Veterinārārsti 38166 38166 0 0 0 38166 0 0 38166 38166 0 0 

29.5. LDC 708 59 0 0 649 708 0 0 708 59 0 0 

30. 

Reģistrēta mājas (istabas) dzīvnieka īpašumtiesību maiņas 

reģistrācija 47093 40306 0 0 6787 47093 0 0 47093 40306 0 0 

30.1. VPVKAC 15 15 0 0 0 15 0 0 15 15 0 0 

30.2. ZM KAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

30.3. Latvija.gov.lv 6130 0 0 0 6130 6130 0 0 6130 0 0 0 

30.4. Veterinārārsti 40164 40164 0 0 0 40164 0 0 40164 40164 0 0 

30.5.  LDC 784 127 0 0 657 784 0 0 784 127 0 0 

31. 

Steidzamas Liellopa pases sagatavošana un izsniegšana 

dzīvnieka eksportam 147 0 0 0 147 147 0 0 0 147 0 0 

32. 

Zirga individuālā patstāvīgā identifikācijas dokumenta 

sagatavošana un izsniegšana  598 432 0 165 1 598 537 0 0 61 0 0 



33. 

Zirga individuālā patstāvīgā identifikācijas dokumenta aizstājējs 

(aizstājējdokuments)  59 55 0 3 1 59 37 0 0 22 0 0 

34. 

Zirga individuālā standarta identifikācijas dokumenta 

pārveidošana izvērstā identifikācijas dokumentā 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

35. 

Zirga individuālā patstāvīgā identifikācijas dokumenta dublikāta 

izgatavošana un izsniegšana 11 
5 0 1 5 11 7 0 0 4 0 0 

36. Ievesto vaislas dzīvnieku un to vaislas materiāla datu reģistrēšana 2116 0 0 203 1913 2116 0 0 2116 0 0 0 

37. 

Dzīvnieka (liellopa, aitas, kazas, zirga) datu atjaunošana 

ganāmpulku vai dzīvnieku reģistrā 
152 7 0 8 137 152 0 0 152 0 0 0 

38. 

Datu sagatavošana no Lauksaimniecības datu centrs informācijas 

sistēmas pēc individuāla pieprasījuma 
48 0 0 0 48 48 0 0 48 0 0 0 

39. 

 Šķirnes lauksaimniecības dzīvnieku audzētāju organizācijas 

atzīšana un audzēšanas programmas apstiprināšana 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

40. 

 Vietējās šķirnes mājas (istabas) dzīvnieku audzētāju 

organizācijas  atzīšana un audzēšanas programmas apstiprināšana 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

41. 

 Šķirnes mājas (istabas) dzīvnieku audzētāju organizācijas 

reģistrēšana 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

42. 

Ārvalstīs iegūtas profesionālās kvalifikācijas atzīšana un īslaicīgu 

pakalpojumu sniegšana lauksaimniecības dzīvnieku vērtēšanas 

eksperta, pārrauga un mākslīgās apsēklošanas tehniķa profesijās  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

43. 

Dokumentu izsniegšana Latvijas iedzīvotājiem viņu 

profesionālās kvalifikācijas atzīšanai ārvalstīs 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

44. 
Bioloģiskās lauksaimniecības aktīvo ražotāju un dzīvnieku 

sludinājumu reģistrs 
55 0 0 0 55 55 0 0 55 0 0 0 

 


